令和２年５月１８日

保護者各位

鴻巣市立鴻巣北小学校

校長 上岡 勝

「子どものからだと心に関する緊急調査（休校中）」の協力依頼

突然の休校要請により，子どもたちの日常が一変してから 3 ヵ月が経過しようとしています．不要不

急の外出禁止も要請され，子どもたちの居場所や行動はますます制限されています．また，当初は 5 月 6

日までであった緊急事態宣言の期間も延長され，子どものからだと心が一層心配されています．

 このような状況の中，日本体育大学野井真吾研究室から表記のような調査協力依頼が届きました．調

査結果は，全対象者の全体傾向だけでなく学校別にも集計され，各校に提供されることになっています．

そのため，1）本校の子どもたちのからだと心の状況が把握できること，2）学校再開後の手立てを検討す

る資料が得られること，3）子ども自身が自らのからだと心の状況を振り返ることにより，現在の自分の

状況を知る手がかりが得られること，4）さらに，子ども自身にも結果をフィードバックすることにより，

学校・家庭間で現状に関する共通理解が得られること等が期待できます．また，個人情報については，秘

密を保持するとともに，個人が特定できるような情報は一切公開されないことが約束されています．

 つきましては，ご多用のところお手数をおかけいたしますが，ぜひとも下記 URL もしくは QR コード

にアクセスいただき，ご協力いただけるようお願い申し上げます．ご回答は任意ですが，回答数は多いほ

ど本校の子どもの実態を浮き彫りにすることができます．そのため，ありのままのご回答をお寄せいた

だきたく，重ねてお願い申し上げます．

記

1．調査対象：小学 1 年生〜中学 3 年生とその保護者

2．回答期間：令和２年５月１８日（月）〜２５日（月）

3．質問フォームへのアクセス：URL もしくは QR コードからアクセスしてください．

https://forms.gle/eVYahJu7SYXQoUWt6

4．お問い合わせ先：

日本体育大学 野井研究室（担当：鹿野晶子）

Phone：03-5706-1543（研究室直通），e-mail：shikano.a＠nittai.ac.jp（鹿野晶子）

以 上

https://forms.gle/eVYahJu7SYXQoUWt6